АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МЕЛЕГЕЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНЕИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЛЕГЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16 марта 2018 года                        № 07-49-а
О протесте заместителя Тихвинского городского прокурора на постановление администрации муниципального образования  Мелегежское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области от 23.10.2014 года № 07-139-а «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования  Мелегежское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
Рассмотрев  протест заместителя Тихвинского городского прокурора от 16 февраля 2018 года № 7-32-2018/44,  в соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Мелегежского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Протест  заместителя Тихвинского городского прокурора от 16 февраля  2018 года № 7-32-2018/44  удовлетворить.

2. Внести дополнения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утверждённый постановлением администрации Мелегежского сельского поселения от 23.10.2014 года № 07-139-а, дополнив пунктом 6.10 следующего содержания:
Пункт 6.10. « Обращение, в котором обжалуется судебное решение, в течение 7 дней со дня регистрации возвращается гражданину, направившему обращение, с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения».
пункт 6.7. изложить в следующей редакции: «В случае если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается, и оно не подлежит направлению на рассмотрение должностному лицу органа местного самоуправления, либо в иной орган, о чем в течение 7 дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия или почтовый адрес поддаются прочтению.»
3. Разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Мелегежского сельского поселения (http://tikhvin.org/gsp/melegezha/) и на информационном стенде по месту оказания муниципальной услуги в административном здании, расположенном по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Мелегежское сельское поселение, деревня Мелегежская Горка, д. 16.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                      С. Ю. Прохоренко

Исп. – Макарова Е. В.

 Тел.: 813-67-38-154